１.みなぎ台北自治会 第30回 2025年度(令和７年度)総会結果報告について

開催日時：2025年3月30日（日）10:00～11:30

【資格審査】出席者 31名 委任状 81名 合計 112名となり、現会員数 134名の過半数 68名を

満たしておりますので、総会は成立いたしました。

第１号議案 2024年度活動報告＋トピックス・(自主防災総会も兼ねる)   ➡ 承認

第２号議案 2024年度決算報告  ➡ 承認

第３号議案 監査報告  ➡ 承認

第４号議案 規約改定(案)   ➡ 承認

第５号議案 新役員承認  ➡ 承認

第６号議案 2025年度活動計画・(自主防災総会も兼ねる)   ➡ 承認

第７号議案 2025年度予算案 ➡ 承認

◎資源ごみ回収にご協力いただき、収入増加へのご協力を、お願い致します。

２.直近の自治会関連への会合参加について

3/30（日）10:00～11:30 北自治会総会     （北自治会集会所）

  4/6 （日）10:00～10:30 CATV管理組合総会   （東自治会集会所）

  4/19（土）10:00～11:30 自主防災活動説明会（三木市立教育センター）

  4/20（日）18:00～20:00 自治会非加入世帯への対応を考える会（北自治会集会所）

4/25（金）20:00～20:30 防犯連絡会      （東自治会集会所）

  4/26（土）19:00～20:10 吉川町区長協議会全体会（吉川町公民館）

  4/27（日）10:00～12:00 5連自治会連絡協議会   （南自治会集会所）

  4/27（日）19:00～21:00 北自治会役員会        （北自治会集会所）

３.みなぎ台５連自治会連絡協議会より

① 吉川小学校より

・４月２６日（土）授業参観日には多くの保護者の方のご参加を頂きました。

 みなぎ台地区の皆様には、色々とお世話になり、またご迷惑をお掛けする事も

 あろうかと思いますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

  ・今年度の全校児童数は１８４名です。

② みなぎ台防犯グループより

・今年度初めての会合となります。防犯グループについてご理解いただく為に

活動内容等、概要を説明させて頂きます。

いつも北自治会の運営にご協力頂きありがとうございます。みなぎ台ニュース４月号をお届けします。

みなぎ台news
みなぎ台北自治会公式ホームページ http://n-minaginet.sblo.jp

Vol  １

発行 2025年 4月

みなぎ台北自治会

③ 老人会みなぎクラブより

・4/2 桜緑地（花見）、4/3 桜緑地（清掃）、4/13 総会

・5/23 三木市老人クラブ連合会 グラウンドゴルフ大会 等、活動をしております。

④ 民生児童委員より

・欠席

⑤ CATV管理組合より

・４月６日に行われました、総会の結果報告を後日回覧させて頂きます。

⑥ イベント実行委員会より

・５連協議会と共に活動していきます。

４.三木市・吉川町より

① 吉川地区戦没者追悼式について

・４月２６日（土）、吉川総合公園

② みなぎ台１丁目停留所(三田駅方面等)付近の整備について

・長年にわたり、美緑会メンバーの方々が、地域住民の皆さんの為、バス停の花壇に

季節毎に、美しい花を植えて頂いておりました。その跡地をこの度、三木市で

きれいな舗装にして頂きました。

③ バス通り（みなぎ台１丁目停留所(三宮方面等)沿い歩道の整備について

・街路樹の成長に伴い、樹木の根の影響で歩道のブロックが盛り上がり、境目から根が

飛び出す様になりました。その為、歩行に支障となる所も見受けられましたので、

三木市に依頼し、平坦な状態に直して頂きました。

５.自治会より

① ゴミステーションの改善について

・４月５日にゴミステーション№930-02のネットの一部を交換しました。

② 消火器の交換について

・集会所入口に設置している消火器２本を新しい物に交換しました。

６. 今後の直近の自治会関連への会合参加について

  5/11（日）10:00～12:00 5連自治会連絡協議会   （北自治会集会所）

  5/11（日）19:00～21:00 北自治会役員会        （北自治会集会所）

  5/17（土）15:30～      三木市区長協議会連合会総会（三木市立教育センター）

◎自治会費の集金を5月中に予定しています。

今年度から総会で承認頂きました様に、

年１回の集金で、集金額は\5,000となります。

各班長が集金にお伺いいたしますので、ご協力をお願いいたします。

◎集会所の使用を希望される方は、各班の班長までご連絡ください。